新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１月２３日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社ＳＨＩＦＴの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社ＳＨＩＦＴ（本社：東京都港区）

の本市進出が決定しました。

 本件は、都心エリアに戦略的に企業誘致を推進するため、今年度より拡充した支援制度（デジタ

ル・イノベーション企業立地促進補助金～にいがた２ｋｍ型～）を活用した企業誘致の３社目の進

出報告会となります。

 令和５年１月２６日（木）１３時３０分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、新

潟市副市長、同社取締役他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご協力をお願い致

します。

記

１ 新潟オフィス

事業内容 ソフトウェアの品質保証、テスト事業

所在地 新潟市中央区東大通２－６０ 日本生命新潟ビル

採用予定数 ５年間で７０名

２ 企業概要

所在地(本社) 東京都港区麻布台２－４－５ メソニック３９ＭＴビル

代表者名 代表取締役社長 丹下 大（たんげ まさる）氏

創業年月日 平成１７年９月

資本金･従業員数 ７７百万円・９,９５６名（連結） ※令和４年１１月末時点

事業内容

ソフトウェアの品質保証・テストを軸として開発工程全般を支援するサービスを

多岐にわたり提供しています。「無駄をなくしたスマートな社会の実現」を目指し、

金融機関などのエンタープライズ領域におけるミッションクリティカルな基幹シス

テムから、EC サイト、スマートフォン向けのアプリ・ゲーム検証まで幅広い分野の

お客様に対するトータル品質保証サービスを手掛けています。

３ 進出報告会の概要（公開）

内容

〔日 時〕令和５年１月２６日（木）１３：３０～１４：００

〔会 場〕新潟県庁 東回廊 第２応接室

〔出席者〕株式会社ＳＨＩＦＴ

取締役 小林 元也（こばやし もとや）氏

上席執行役員兼人事本部本部長 菅原 要介（すがはら ようすけ）氏

新潟県： 佐久間副知事 他

新潟市： 朝妻副市長  他

〔内 容〕①新潟進出に関する報告 ②写真撮影

【お問合せ先】

株式会社ＳＨＩＦＴ（広報室） 電話：03-6809-1128 Email : pr_info@shiftinc.jp

新潟オフィス開設プレスリリース URL：https://www.shiftinc.jp/news/2212niigata/

新潟市 経済部 企業誘致課 阿部 電話 025-226-1689